2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
Владимирской области
от 08.07.2025

                  г. Петушки                                                  № 780
О введении временного ограничения движения транспортных средств на  участках автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Петушинский район»
В целях обеспечения безопасности участников Крестного хода, посвященного Дню православной часовни Святого Тимофея Псковского, в память воинов, погибших в ходе специальной военной операции, в соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. 12  июля  2025 с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут ввести временное ограничение движения транспортных средств на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Петушинский район»:
· въезд/выезд – 1 на автомобильную дорогу «Костерево – Аббакумово»  - Новинки;
· въезд/выезд – 2 на подъездной дороги к СНТ «Аббакумовский»;

· въезд/выезд – 3 на ул. Новая (к домам № 143, 145, 149) д. Аббакумово;

· въезд/выезд – 4 на ул. Новая (к домам 10 А, 11 В) д. Аббакумово;

· въезд/выезд – 5 на автомобильную дорогу «Костерево – Аббакумово» - Напутново.
2. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Петушинскому району принимать решения по ограничению либо закрытию движения транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к месту проведения мероприятия.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обязательному размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».
Глава администрации                                                                     А.В. КУРБАТОВ